
 

 

COMUNE DI MARANO  

VICENTINO 
 

SETTORE 3° - SERVIZI TECNICI 

 
 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 4 DEL 18-02-2020 

 

Marano Vicentino, 18-02-2020 

 

 

COPIA 
_________ 

 

 

Registro Generale n. 8 

 

 

ORDINANZA DEL SETTORE SERVIZI TECNICI 

 

N. 4 DEL 18-02-2020 

 

 

 

Oggetto: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' PER 

CHIUSURA TRATTO STRADALE IN VIA TESSARO ED IN VIA 

STAZIONE PER LAVORI DI REGIMAZIONE DELLE ACQUE 

METEORICHE A SALVAGUARDIA DELL'AREA ZANINE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO COMUNALE 

 

Visti gli artt. 5 - 3° comma, 6 - 4° comma e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con 

D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i.;  

 

Visto il D.P.R. n. 495/1992 - Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della 

Strada e s.m.i.; 

 

Visto il D.M. 10 luglio 2002 “Disciplinare tecnico segnaletica temporanea”  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 - Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e 

s.m.i.;  

 

Visto lo Statuto del Comune di Marano Vicentino;  

 



 

Copia Ordinanza SERVIZI TECNICI Reg.Gen. n.8 del 18-02-2020 
 

Pag. 2 

Sentito il Consorzio Alta Pianura Veneta in merito all’inizio dei lavori per “Interventi sulla 

rete idraulica minore per la regimazione delle acque meteoriche a salvaguardia dell’area 

denominata Zanine” e di richiesta di emissione ordinanza di viabilità, per un periodo di 45 

giorni, da attuarsi con la chiusura di un tratto stradale in via Tessaro ed in via Stazione da 

destinarsi a cantiere edile con deposto di materiale; 

 

Ritenuto opportuno emettere, per quanto sopra detto, per motivi di sicurezza pubblica e di 

pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, un relativo provvedimento di 

ordinanza di modifica temporanea della viabilità;  

 

O R D I N A 

 

1. La chiusura totale da attuarsi con l’istituzione del divieto di transito e del divieto di 

sosta con rimozione forzata h. 0-24 ai veicoli, inclusi i mezzi agricoli, ai ciclisti ed ai 

pedoni nel tratto stradale e negli stalli di sosta di via Tessaro e nel tratto stradale di 

via Stazione, come individuato nell’allegata planimetria, partire dal giorno 

19/02/2020 e fino al giorno 04/04/2020, per consentire i lavori sulla rete idraulica a 

salvaguardia dell’area Zanine e da destinarsi al deposito dei mezzi di cantiere, nonchè 

l’istituzione in via Tessaro di un’area provvisoria destinata ad isola ecologica con 

occupazione di alcuni stalli per parcheggio. 

 

Per l’efficacia della presente ordinanza dovranno essere messe in atto le seguenti 

prescrizioni:  

 

- Si dovrà provvedere, almeno 48 ore prima dell’inizio dell’occupazione, al 

posizionamento della necessaria segnaletica stradale di preavviso, ai sensi dell’art. 42 

del Regolamento per l’Esecuzione del Codice della Strada, D.Lgs. n. 285/1992, ed al 

contemporaneo posizionamento degli avvisi con ben evidenziato i giorni e gli orari 

durante i quali sarà vigente la presente limitazione della viabilità, i quali dovranno 

essere collocati in prossimità dei tratti e delle aree stradali di via Tessaro e di via 

Stazione soggetti a chiusura ed in via Milano.  

 

- L’apposizione della segnaletica stradale e dei relativi avvisi sarà a carico del soggetto 

esecutore dei lavori, ai sensi dell’art. 21 del Nuovo Codice della Strada e degli artt. 30 e 

seguenti del relativo Regolamento di Attuazione e secondo quanto disposto dal 

Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici da adottare per il segnalamento 

temporaneo di cui al D.M. 10.07.2002. 

 

- Il suddetto divieto di transito non riguarderà il marciapiede a confine con l’area 

concessa per l’allestimento del cantiere e che conduce al parco pubblico ivi presente, il 

quale dovrà essere sempre fruibile da parte degli utenti. 

 

- Sono esclusi dai presenti divieti i mezzi del Consorzio e dell’impresa incaricata 

all’esecuzione dei lavori, nonché i mezzi di soccorso e di emergenza ed i residenti 

vincolati al transito della strada, quale unica via di percorrenza, per raggiungere la 

propria abitazione. 

 



 

Copia Ordinanza SERVIZI TECNICI Reg.Gen. n.8 del 18-02-2020 
 

Pag. 3 

- A conclusione dei lavori dovrà essere rimossa la segnaletica provvisoria e gli avvisi in 

modo da ripristinare la circolazione stradale così come normalmente regolamentata.   

 

Si allega la planimetria indicante i tratti di strada soggetti a modifica temporanea della 

viabilità, come sopra prescritto, quale parte integrante della presente ordinanza.   

 

 

A V V I S A 

  

La presente ordinanza avrà validità all’atto dell’apposizione della sopra descritta segnaletica 

stradale a cura della ditta esecutrice dei lavori.  

 

 Il personale del Consorzio di Polizia Locale e gli altri agenti della Forza Pubblica sono 

incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza.  

 

 I segnali di prescrizione (art. 104 D.P.R n. 495/1992) dovranno riportare, nel retro, gli 

estremi dell’Ordinanza di apposizione (art. 77, ultimo comma D.P.R. n. 495/1992).  

 

 Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si informa che contro la 

presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale, per incompetenza, eccesso di potere o 

violazione della Legge, avanti il T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) entro il 

termine di 60 giorni e, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) 

giorni dal termine di pubblicazione. 

  

 Ai sensi dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., può essere fatto ricorso, per 

chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica in relazione alla natura dei segnali 

apposti, entro il termine di 60 giorni al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui 

all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada emanato 

con D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.  

 

A norma dell’articolo 5, comma 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si rende noto che il 

responsabile del procedimento è il Responsabile del Settore Tecnico Comunale.  

 

 La presente ordinanza viene resa pubblica secondo le modalità di divulgazione previste dalla 

legge e per mezzo dell’installazione dei prescritti segnali stradali.  

 

È fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza, i trasgressori 

saranno puniti a norma di legge secondo quanto previsto dal Codice della Strada e 

Regolamento di Attuazione. 

  

Si trasmette copia della presente ordinanza:  

- All’Ufficio Urp/Protocollo/Albo Pretorio/Segreteria - sede;  

- All’Ufficio Tecnico – Settore Lavori Pubblici- sede; 

- Al Consorzio di Polizia Locale “Alto Vicentino”- pec: plaltovi@pec.altovicentino.it; 

-Comando Stazione Carabinieri di Thiene – tvi31404@pec.carabinieri.it 

-Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Schio – 

com.prev.vicenza@cert.vigilfuoco.it    

-Servizio Ambulanza di Santorso -  protocollo.aulss7@pecveneto.it 

-Alla ditta Alto Vicentino Ambiente – pec: comunicazione@pec.altovicentinoambiente.it 

mailto:plaltovi@pec.altovicentino.it
mailto:tvi31404@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.aulss7@pecveneto.it
mailto:comunicazione@pec.altovicentinoambiente.it


 

Copia Ordinanza SERVIZI TECNICI Reg.Gen. n.8 del 18-02-2020 
 

Pag. 4 

-Alla Federazione Coldiretti di Vicenza – pec: segreteria.vi@pec.coldiretti.it 

- Al Consorzio Alta Pianura Veneta ed all’impresa incaricata all’esecuzione dei lavori. 
 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Arch. Daniela Golcic 

 

                                                  

 

          Documento originale firmato digitalmente 

             ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 18-02-2020    al 04-03-2020 

Lì  18-02-2020 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to Marasco Cristiano 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Golcic Daniela 

 


